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Wynalazek niniejszy <iotyc|y przyrzą¬
du ido wyrobu śrub, w którym* dla utrzy¬
mywania główki sworznia w czasie naci¬
nania zwojów śrubowych stosuje się w
sposób znany dłóteczko, które wprowa¬
dza się do żłobka w główce śruby. Ponie¬
waż w przyrządzie, w myśl wynalazku ni-
niej szego. dłóteczko jest nieruchome,
względnie nie obraca się, to celem umoż¬
liwienia trafienia dłóteczka do żłobka
główki śruby — śruba cokolwiek obraca
się, przyczem jednocześnie chwyta ją u-
chwyt szczękowy, znajdujący się na ru-
chomem wrzecionie, Do napędu tego wrze¬
ciona, a więc uchwytu szczękowego, służy
tarcza ciernia, która, ślizgając się wzglę¬
dem swej tarczy napędowej, unieruchomią
siC» gdy dłóteczko wejdzie do żłobka w

główce śruby. Forma wykonania tego przy¬
rządu w myśl wynalazku niniejszego pole¬
ga na tern, że wrzeciono, na którem znaj¬
duje się uchwyt szczękowy, jest napędza¬
ne bezpośrednio, i że przy wejściu dłó¬
teczka do żłobka śruby następuje ślizga¬
nie się między sprężystemi szczękami u-
chwytu i obrabianym sworzniem.
Fig. 1 przedstawia przyrząd do utrzy¬

mywania i pokręcania śruby przy wpro¬
wadzaniu takowej do uchwytu szczękowe¬
go, przyczem przyrząd do pokręcania śru¬
by uwidoczniony jest zboku; fig. 2—szcze¬
gół przyrządu ciernego, napędzanego za-
pomocą łańcucha. Sworznie 1 do wyrobu
śrub, postępujące ze zbiornika nieuwidocz-
nionego na rysunku są chwytane, w celu
wprowadzenia ich pomiędzy nieruchome



szczęki, przez sprężysty uchwyt szczęko¬
wy 13 tak, że koniec sworznia, na któ¬
rym mają być nacięte zwoje śrubowe, zo¬
staje ujęty obrotowo w pochwie 14. Wrze¬
ciono uchwytu szczękowego 13 może obra¬
cać się zapomocą tarczy ciernej 16, umo¬
cowanej na wrzecionie, która napędza się
od podobnej tarczy ciernej 15, napędza¬
nej znów zapomocą łańcucha lub podob¬
nego urządzenia wtedy, gdy tarcza 15 do¬
tyka koła tarczy 16. Jeżeli przy obrocie
uchwytu 13 sworzeń przesunie się pomię¬
dzy ujmujące główkę jego szczęki i znaj¬
dujące się pomiędzy niemi nieruchome dłó¬
teczko zapadnie do żłobka główki śruby,
to przy dalszym obrocie uchwytu 13 mo¬
że nastąpić ślizganie się między walcową
częścią obrabianego sworznia i uchwytem
13. Szczęki uchwytu wywierają bowiem
tylko lekki nacisk na walcową część obra¬
bianego sworznia, gdyż są sprężyste i wy¬
konane z promieniowo osadzonych trzpie¬
ni 13* w uchwycie 13 przyczem na ze¬
wnętrzne końce tych trzpieni cisną umie¬
szczone na obwodzie uchwytu 13 spręży¬
ny. Gdy dłóteczko zapadnie do żłobka
główki śruby i napędowa tarcza ciernia 15
obraca się dalej, może nastąpić ślizganie
też między obu tarczami ciernemi 15 i 16
tak, że dłóteczko może pozostać w żłobku
główki śruby. Wrzeciono, na którem jest
umocowany uchwyt szczękowy 13, jest
puste, przyczem wewnątrz tego wrzeciona
mieści się drugie wrzeciono 13", którema

służyć do wysuwania z uchwytu obrabia¬
nego sworznia. Wrzeciono 13" jest w od¬
powiedni sposób napędzane zapomocą u-
mieszczonego na jego wolnym końcu drąż¬
ka 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do wyrobu śrub, w któ¬
rym dla utrzymywania główki sworznia
podczas nacinania zwojów śrubowych, sto¬
suje się .dłóteczko zapadające do żłobka w
główce śruby, znamienny tern, że celem
wejścia nieruchomego względnie nieobra-
cającego się dłóteczka do żłobka w głów¬
ce śruby, obrabiany sworzeń obraca się
w ten sposób, że walcowa część tegoż jest
chwytana przez obrotowy uchwyt, osai-
dzony na wrzecionie, które jest napędza¬
ne zapomocą tarczy ciernej, przyczem tar¬
cza ta, ślizgając się po tarczy napędowej,
zatrzymuje się w chwili, gdy dłóteczko za¬
pada do żłobka główki śruby.

2, Forma wykonania przyrządu we¬
dług zastrz. 1, znamienna tem, że w chwili
wejścia dłóteczka do żłobka w główce śru¬
by następuje ślizganie się pomiędzy wal¬
cową częścią sworznia i sprężystemi szczę¬
kami uchwytu, przyczem wrzeciono obra¬
ca się dalej.

Aktiebolaget Friorverken.
Zastępca: Inż. M. Zoch,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 9635.

WO-
Ir*

4 '■yvvvvv\\\\\\^w:3"

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9635B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


